令和７年３月７日

北九州市門司区役所

 報道機関 各位

～門司市友会から門司区役所へ寄贈!!～

「わたせせいぞう氏の版画」の寄贈式を行います!!

１ 実施内容

このたび、門司市友会が令和７年３月３１日付をもって解散することに伴い、解散

記念品として門司区役所へ、北九州市出身のわたせせいぞう氏の版画作品「潮風の舞

う駅」を寄贈いただくこととなりました。 門司市友会の意向により、受贈後は、門

司区役所内に展示する予定です。

 門司市友会について

   会員は、旧門司市または北九州市に職員として在籍し退職した方とそのご遺族。

昭和２７年７月に設立。(令和７年３月末現在：会員数２３名)

２ 日 時

令和７年３月１３日(木) １４時００分～１４時３０分

３ 場 所

門司区役所 ２階 区長室

（門司区清滝一丁目１番１号 総務企画課内）

４ 出席者

 ○ 寄贈者

門司市友会会長    橋本
はしもと

 政矩
まさのり

門司市友会常任幹事  森
もり

  利
とし

勝
かつ

  他１名

○ 受贈者

   北九州市門司区長     谷
たに

延
のぶ

 正夫
ま さ お

５ 寄贈される作品

○ 作品名

「潮風の舞う駅」

(版画：たて６０ｃｍ、よこ５０ｃｍ)

○ 作者名

わたせ せいぞう
【問合せ先】

門司区役所 総務企画課

電話 ０９３－３３１－０００１

担当 新山、南谷

寄贈作品 「潮風の舞う駅」